

Nr. A001825 Dato:1888

Tekst: Eksempel på at overlægerne ved Jydske Asyl i forrige århundrede tog sig af.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20001%20S%C3%A6rligt%20interessante/1HTML/001-825.htm>

SE NEDENFOR

EKSEMPEL PÅ AT OVERLÆGERNE VED JYDSKE ASYL I FORRIGE ÅRHUNDREDE TOG  
SIG AF BAGATELLER SOM LEVERING AF KAFFE AF FOR DÅRLIG KVALITET

den 4 Mai 1888.

85

Kære  
Overlege Dr. med. HolmSindsgaustakken  
M. Aarhus

J  
Forvalteren meddelte mig igaar i Telefonen at der var klage over den Kaffe af mig leveret, og han ønskede at få den kasseret og valgt Høldgiftsmænd dertil; — jeg ved at have leveret Austakken en reel ret og god Vare, og kan altså ikke indvinde Forvalteren Ref. —  
Jeg sender idag en Prøve af den gamle Børn Kaffe som den er leveret fra mig, idet jeg høfligt anmoder Hver Overlegen at undersøge Sagen nøiere, og ønsker jeg om jeg i Tilstedeværelsen måtte sende den Kaffe i forseglede Pakker eller ogsaa direkte til Austakken da jeg er bange for at den på en eller anden Maade bliver forvædet i Aarhus med Brændingen eller deslige.

Forvalteren bemærkede tillige at den svarede ikke til Prøven men da jeg den sidste Dag om Formiddagen Tilbød et skuldertøen. des henvendte mig til Mr. Holmmand Pastor blev den Prøve mig sagt med Paastand om at der ingen Børn Prøve havde været prøvet hos Pastor; jeg gjorde da Tilbud af en reel og god

Da den Skaffe efter mit Skøn, men da der,  
ingen Prøver var, kunne jeg ei heller gjøre  
Tilbud derefter, jeg vil altsaa høfligt an-  
mode Herr Overlægen at undersøge Sagen  
og tage Bestemmelse dermed idet jeg bemær-  
ker at jeg selvsø af denne Skaffe paa hele Saa-  
det og han aldrig hørt Skaffe før. —

Med megen Oplytelse  
er

J. M. Brønning

At Prøven her medfølger i et af alt feildotau.  
dig er som Raffen til Anstalten herfra er  
leveret dem 3 demes. —  
bevidnes

C. Sundmeyer

Glebe Nyar. M.

J. M. Brønning

Jeg lader af Ders en mig tilsendt Kasseprov med  
Brev af 4<sup>te</sup> d. idet jeg bemærker, at

I Anledning af Ders Brev af 4<sup>te</sup> d. der betragtes af  
en Kasseprov, skal jeg bemærke, at den i Provets varende Kasse  
var meget fordelagtig for den <sup>fuldstændige</sup> leverede Kasse, som Forvalteren her  
blev over, idet denne ikke er overensstemmende med den i sin Tid  
hos Kjøbmand Jactes fremmede Prov, som de meddelede ikke at have  
set, og heller ikke kan siges at være en <sup>sminket og reelt</sup> god Vare, som de kan på-  
tage dem at levere.

Jeg skal tilføje, at der ikke forekommer mig at være nogen Sand-  
synlighed for, at den af dem leverede Kasse skulde være bleven  
foretaget eller orubjttet, inden den kom i Anstaltens Forvalters  
Hænder, samt at det er en Selvfølge, at de fremmedes med dem  
Ders Varer til Forvalteren og ikke til mig, idet det er Forvalteren,  
og ikke mig, der skal modtage de Varer, som Anstalten skal have.

7/5-88.

A.

Hr. Kjøbmand Jacob Brøner, Aarhus.